— 1—

西 安 节 能 协 会 文 件

西节协发〔2024〕7号

西安节能协会
关于征集 2023-2024年度节能低碳

示范项目的通知

各会员单位、各有关单位：

为加快节能技术进步，提高能源利用效率，增强示范引

领作用，推广成功经验，促进绿色高质量发展，现向各会员

单位、相关单位征集 2023-2024年度节能低碳示范项目，具

体事项通知如下：

一、征集范围

2023-2024 年度工业、建筑、商贸流通、交通、公共机

构等领域实施的重大节能降碳技术和装备应用项目、工业大

— 2—

宗固废资源综合利用类、节能降碳产业化、数字化信息化融

合、绿色数据中心技术及微电网等多类型的技术先进、节能

降碳成效明显的项目。

二、征集要求

（一）申报示范项目应具有先进性、引领性、可复制性

好，具有良好的推广价值和应用前景且图文并茂、数据详实；

（二）申报单位应为独立法人单位，注册时间满三年，

可提供合法的营业执照，无重大失信记录，申报的案例技术

无知识产权权属争议，项目立项、审批等条件符合相关法规

政策要求；

（三）原则上每个单位推荐一个备选示范项目，申报方

可以是项目业主单位，也可由具体实施第三方节能服务公司

申报。

三、申报材料

（一）加盖公章的《节能低碳示范备选项目申报表》（详

见附件 1）；

（二）营业执照复印件加盖公章；

（三）提供信用中国（https://www.creditchina.gov.cn）未

被列为失信被执行人的检索信息并加盖公章；

（四）报名者应符合《申报单位承诺书》的条款，并提

交签字盖章的《申报单位承诺书》（详见附件 2）；

（五）申报单位认为有必要提供的能够证明其资信、项

目状况的其他资料（必须包含 5张能代表项目情况的高清图

片）。

— 4—

附件 1:

节能低碳示范备选项目申报表

项目名称

项目业主单位
(盖章)

项目实施单位
(盖章)

节能量
(吨标准煤/年) 接受观摩 □是 □否

联系人 联系电话

主要建设或改造
内容

主要建设内容、建设期限、投运期限、投资额等关

键信息

项目技术方案

提供较为详细的技术方案，图文并茂

(不少于 2000 字)

项目经济、环境
和社会效益

需提供项目节能降碳指标分析对比数据等详实内

容(不少于 1000 字)

备注：本表格可根据内容适当调整，其他辅助材料附后。以业主单位申报的示范

项目，实施单位可以不加盖公章，需提供技术合同复印件，并加盖公章。

— 5—

附件 2:

申报单位承诺书

申报单位：

项目名称：

我单位承诺：本次申报的所有材料均真实无误，无权属

争议，并愿意承担相关由此引发的全部责任。

法定代表人或代表签字：

申报单位公章：

2024年 月 日

	节能低碳示范备选项目申报表
	申报单位承诺书